
 

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 

______________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 199  DEL 30-12-2022 REG.GEN. N.563 

______________________________________________________________________ 

OGGETTO: CUP: B94E22000120005 AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA 

SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA  PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E 

MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU  VIA PASCOLI - ACCERTAMENTO 

SOMME ANTICIPO DEL 10%. 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto Sindacale n. 3/2022 con cui è stata conferita allo scrivente la 

Responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente; 

 

Atteso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in 

relazione all’oggetto dell’atto; 

 

Premesso che: 

- l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.2 e per la realizzazione degli interventi ad essa connessi, 

finalizzati alla messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione quale titolare dell’Investimento 

1.2; 

- per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.2 è stato 

emanato l’avviso pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021; 

- entro il termine delle ore 15.00 del giorno 28 febbraio 2022 è stata trasmessa, 

mediante apposito sistema informativo, la proposta progettuale relativa 

all’intervento in oggetto; 

- il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR ha eseguito 

l’istruttoria e la valutazione della proposta progettuale con esito positivo; 

- il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza 

con gli obiettivi del Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha 

approvato le graduatorie e ha ammesso a finanziamento la suddetta proposta 

progettuale con decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione del PNRR 6 ottobre 2022, n. 66. 

 

Vista la graduatoria nella quale il Comune di Monsampolo del Tronto è risultato 

ammesso con riserva per i seguenti interventi: 



 

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 199 del 30-12-2022  -  pag. 2  -  

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

- CUP: B94E22000120005, € 119.800,00 per AMPLIAMENTO E 

POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SUOLA INFANZIA – PIANO 

DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT 

GENERATION EU – VIA PASCOLI  

- CUP: B94E22000130005, € 150.000,00 per AMPLIAMENTO E 

POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SUOLA PRIMARIA – PIANO 

DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT 

GENERATION EU – VIA PASCOLI  

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione ns. prot. 12618 del 12/10/2022 con la quale si 

comunicavano le indicazioni operative per la sottoscrizione dell’accordo di 

concessione; 

 

Dato atto che in data 16/11/2022 questo Ente ha proceduto al caricamento degli accordi 

di concessione sulla piattaforma del ministero; 

 

Viste le note del Ministero dell’Istruzione con la quale si ricevevano gli accordi di 

concessione controfirmati: 

- ns. prot. 14262 del 17/11/2022 per il CUP: B94E22000120005, mensa scuola 

infanzia; 

- ns. prot. 14261 del 17/11/2022 per il CUP: B94E22000130005, mensa scuola 

primaria; 

 

Viste la note del Ministero dell’Istruzione ns. prot. 14357 e 14429 del 21/11/2022 con le 

quali si comunicavano le indicazioni operative per la richiesta di erogazione 

dell’anticipo; 

 

Dato atto che in data 24/11/2022 questo Ente ha proceduto al caricamento delle 

richieste di erogazione dell’anticipo sulla piattaforma del ministero; 

 

Considerato che le opere, come da piano triennale opere pubbliche 2022/2024 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30/11/2022 sono inserite 

nella seconda annualità (2023); 

 

Dato atto che è pervenuta presso la banca tesoriera la somma di € 11.980,00 a titolo di 

anticipo per il seguente intervento:  

- CUP: B94E22000120005, € 119.800,00 per AMPLIAMENTO E 

POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA – PIANO 

DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT 

GENERATION EU – VIA PASCOLI  

 

Ritenuto doveroso, comunque, accertare la somma nell’annualità 2022, in presenza 

della previsione del capitolo di entrata e di spesa, anche se con gli specifici stanziamenti 

nell’annualità 2023, al fine di permettere all’ufficio ragioneria di incassare le somme 

pervenute;  

 

Dato atto che  

- la somma sarà poi debitamente vincolata nel risultato di amministrazione per poi 

essere applicata nel corso dell’anno 2023; 

- il termine ultimo per l’aggiudicazione dei lavori è fissato al 31/08/2023; 

 



 

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 199 del 30-12-2022  -  pag. 3  -  

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011; 

- la normativa PNRR; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si abbiano per ripetute e trascritte: 

 

1. Di dare atto che è pervenuta presso la banca tesoriera la somma di € 11.980,00 a 

titolo di anticipo per il seguente intervento:  

− CUP: B94E22000120005, € 119.800,00 per AMPLIAMENTO E 

POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SUOLA INFANZIA – 

PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI 

PNRR NEXT GENERATION EU – VIA PASCOLI; 

2. Di accertare di cassa la somma di € 11.980,00, nell’annualità 2022, in presenza 

della previsione del capitolo di entrata e di spesa, anche se con gli specifici 

stanziamenti nell’annualità 2023, al fine di permettere all’ufficio ragioneria di 

incassare le somme pervenute;  

3. Di accertare di cassa, pertanto, la somma di € 11.980,00 al capitolo 589 fondi 

PNRR Next Generation EU - ampliamento e potenziamento mensa scolastica 

scuola infanzia - piano di estensione del tempo pieno e mense M4-C1-1.2 CUP 

B94E22000120005 – codice di bilancio 4.02.01.01.001 

4. Di precisare che l’opera, come da piano triennale opere pubbliche 2022/2024 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30/11/2022, è 

inserita nella seconda annualità (2023) e che, pertanto, la somma ricevuta a 

titolo di anticipo, sarà poi debitamente vincolata nel risultato di amministrazione 

per poi essere applicata nel corso dell’anno 2023; 

5. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente 

al presente atto;  

6. di dare atto che l’Arch. Santori Norberto è il Responsabile del Procedimento per 

la presente pratica;  

7. di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per i successivi 

adempimenti;  

8. che la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi ed è immediatamente esecutiva.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Arch. Santori Norberto 

 



 

DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 199 del 30-12-2022  -  pag. 4  -  

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visti la determinazione di impegno e l’accertamento di cui all’art. 183 c. 8 da parte del 

Responsabile della spesa; 

Tenuto conto del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario competente; 

Visto l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

 

Accertamento N.   146 del 30-12-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri 

Capitolo        589 / Articolo       
fondi PNRR Next Generation EU - ampliamento e potenziamento mensa scolastica scuola infanzia - piano di estensione del tempo 
pieno e mense  M4-C1-1.2  CUP B94E22000120005 

Causale CUP: B94E22000120005 AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO MENSA SCOLASTICA SUOLA INFANZIA  
PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE FONDI PNRR NEXT GENERATION EU  VIA 
PASCOLI - ACCERTAMENTO SOMME ANTICIPO DEL 10%. 

Importo 2022 Euro 11.980,00 

 

Monsampolo del Tronto, 30-12-2022                                 

                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                        F.to AGAMENNONE SARA 

 

==================================================================== 

<> La presente determinazione, non comportando riflessi diretti e/o indiretti a carico del 

bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

ESECUTIVA il 

Monsampolo del Tronto,                                    Il Responsabile del Servizio  

       

 

==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 

per 15 giorni consecutivi. 

Monsampolo del Tronto, 24-03-2023     

                              Il Responsabile delle Pubblicazioni 

   F.to SPURIO DANIELA 

 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Monsampolo del Tronto, 24-03-2023 

    Il Responsabile del Servizio 

           Arch. Norberto Santori 

 

 

==================================================================== 


